1

关于召开

“第十六届全国昆虫区系分类学术讨论会和第二届昆虫系统学与

进化生物学国际研讨会”的通知

（第二轮）

尊敬的先生/女士：

为了总结我国近期昆虫分类学研究取得的成绩，研讨和展望未来发展，促进本领

域国内外的学术交流和研究水平的提升，经中国昆虫学会昆虫区系分类专业委员会、

古昆虫专业委员会、传粉昆虫专业委员会批准，第十六届全国昆虫区系分类学术研讨

会和第二届国际昆虫分类和进化学术研讨会将于 2019 年 7 月 19-23 日在杭州召开，会

议由浙江省昆虫学会、浙江大学昆虫学科研究所、浙江农林大学林业与生物技术学院

主办。现将有关事项通知如下。

一、会议主题和内容

会议主题是“昆虫分类与未来发展”。会议内容将涉及昆虫形态学、特征分析、物

种多样性、系统分类、区系分析、系统发育和进化等方面的国内外进展，将采用大会

报告、分组报告、墙报等形式交流。会议还将开展国家级自然保护区天目山昆虫考察

和采集、周尧基金会昆虫分类学奖颁奖、何俊华教授九十华诞庆祝等卫星活动。

二、会议时间、规模、地点

时间：2019 年 7 月 19-23 日，19 日报到，20-21 日会议；21 日下午出发去西天目

山，22-23 日西天目山考察采集，24 日离会。

因考察采集时间为旅游旺季，需事联系落实住宿，因此，请参加考察的专家 4 月

30 日前报名，并通过 email 发送给会议会务组（202149195@qq.com）。

规模：大会参会人数约 300 人。

地点：浙江三立开元名都大酒店（杭州下城区绍兴路 538 号）、西天目山（杭州临

安）。

三、论文摘要集

本届会议拟编辑论文摘要 1 册，进行会上交流。参会人员拟在会上作报告或利用

墙报进行交流，请各位将其摘要在 2019 年 5 月 30 日之前通过 email 发送给会议会务组

（202149195@qq.com）。

四、会务费

于 4 月 30 日前交纳：普通代表 1500 元/人，学生代表 1000 元/人；现场交费：普

通代表 1800 元/人，学生代表 1200 元/人。食宿费及交通费自理。考察费：800 元/人（含

门票费）。

2

请参会人员将回执通过 email 发送至会务组，会务费通过银行汇款方式直接汇至浙

江省昆虫学会账号，汇款后请将汇款金额和日期等信息通过 email 告诉会议会务组

（202149195@qq.com），需注明开发票要求、单位统一社会信用代码。

银行汇款：

户名：浙江省昆虫学会

开户银行：中国农业银行杭州机场路支行

账号：19015301040001492

五、住房标准、定房联系方式

（1）会议宾馆：浙江三立开元名都大酒店

标准双人房：450 元/天·间

单人间：490 元/天·间。

定房联系人：张磊（手机 13857146990，邮箱 26999601@qq.com），请会议代表自

行联系宾馆订房。

（2）考察宾馆：西天目山农家山庄

统一标准：200 元/天·人

房间联系人：王义平（手机 13396557813），统一安排。

六、会议联系方式

联系地址：浙江省杭州市余杭塘路 866 号浙江大学紫金港校区农生环 C1103，邮编

310058

联系人及电话：唐璞，13567101302；叶熹骞，13575797142；吴新华，18058111223

邮件：202149195@qq.com

主办：

浙江省昆虫学会

浙江大学昆虫学科研究所

浙江农林大学林业与生物技术学院

协办：

中国昆虫学会昆虫区系分类专业委员会

中国昆虫学会古昆虫专业委员会

中国昆虫学会传粉昆虫专业委员会

2019 年 3 月 17 日

3

参加“第十六届全国昆虫区系分类学术讨论会、第二届昆虫系统

学与进化生物学国际研讨会”回执

单位名称（发票抬头）及统一社会信用代码

单位联系地址

姓名
性

别

职务/

职称

联系电

话
邮箱

申请报告/墙报标题

（请注明报告或墙报）

住宿标准

（是否合住）

是否参与

会后采集

备注：

注明发票开具的具体要求。比如，同一单位是否分

开等。

注意事项：

1. 参加会后天目山考察的，请于 2019 年 4 月 30 日前提交回执，便于安排；不参加会后考察的

也请于 2019 年 5 月 30 日前提交回执。

2. 如备注中未注明发票开具要求，默认同一回执上的人员统一开一张发票。

3. 会议回执请发送至会务组邮箱 202149195@qq.com。

4. 会务组联系人：唐璞，13567101302；叶熹骞，13575797142；吴新华，18058111223。